
PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: MARIA REGINA PATRÍCIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: ROSINÉIA GOMES DE ASSIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Terça - Feira,

30 de Outubro de 2018

ANO 2018 - EDIÇÃO Nº 310

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020

 
Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443

Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

 SETOR DE LICITAÇÃO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo Licitatório nº 
117/2018 na Modalidade Pregão Presencial nº 070/2018, cujo objeto é Contra-
tação de empresa para serviços de licenciamento de software de Gestão de 
Saúde, sendo os módulos de atenção especializada, laboratório, farmácia, al-
moxarifado e hospital e licenciamento de software de Gestão do Serviço Social 
sendo implantação, treinamento e manutenção com fornecimento de servidor 
de dados e link de rádio wireless para todos os pontos de acesso, em favor da 
Empresa: GÊNESIS COMÉRCIO E TECNOLOGIA EIRELI - ME, com o valor 
total de R$ 93.600,00 (noventa e três mil e seiscentos reais).

Deodápolis - MS, 29 de outubro de 2018.

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Pregoeira Oficial

Homologo o procedimento licitatório, Proferido pelo Pregoeiro, referente ao 
Processo Licitatório nº 117/2018 na Modalidade Pregão Presencial nº 070/2018, 
cujo objeto é Contratação de empresa para serviços de licenciamento de 
software de Gestão de Saúde, sendo os módulos de atenção especializada, 
laboratório, farmácia, almoxarifado e hospital e licenciamento de software de 
Gestão do Serviço Social sendo implantação, treinamento e manutenção com 
fornecimento de servidor de dados e link de rádio wireless para todos os pontos 
de acesso.

Deodápolis - MS, 29 de outubro de 2018.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO 
RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2018 PROCES-
SO LICITATÓRIO Nº 118/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio da Pre-
goeira oficial, torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOS-
TAS E DOCUMENTAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 071/2018, Processo 
Licitatório nº. 118/2018, cujo objeto é Registro de Preços para contratação 
futura de empresa para Prestação de Serviços de Hospedagem em Hotel para 
atendimento das Secretarias Administração, Educação, Saúde e Gabinete do 
Prefeito. Empresa Vencedora: ARI FELIPE DE SOUZA - ME, nos itens: 1 e 
2, com o valor total de R$ 89.470,00 (oitenta e nove mil e quatrocentos e 

setenta reais).

Deodápolis - MS, 29 de outubro de 2018.

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Decreto 004/2018

PODER LEGISLATIVO

 



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2018 - EDIÇÃO Nº 310 - DEODÁPOLIS, 30 DE OUTUBRO DE 2018

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

AUDIÊNCIA PUBLICA

COMUNICADO

O Presidente da Câmara Municipal de Deodápolis-MS, 
Vereador Marcio Teles Pereira, faz saber que aconteceu 
na Câmara Municipal, no dia 26 de outubro de 2018 às 
19horas, Audiência Pública para tratar sobre a criação, 
implantação e operacionalização do PROCON no 
Município de Deodápolis-MS.

A Audiência Pública contou a participação dos palestrantes, 
Dr. Anthony Állison Brandão Santos, promotor de justiça 
de Deodápolis, cujo tema da palestra foi “A importância 
do PROCON na defesa dos Direitos do Consumidor”, e 
Dr. Nikolas Pellar, superintendente do PROCON-MS, com 
o tema da palestra “PROCON – Gestão/MS”, e também 
contou com a colaboração de autoridades que compuseram 
a mesa de trabalhos, Sargento Samuel Vanderlei, 1º 
Sargento da Polícia Militar de Deodápolis, Dr. José 
Guilherme Urnau Romera, Delegado de Polícia Civil 
Deodápolis, Dr. Roberto Cirilo, representante da Ordem 
dos Advogados do Brasil, subseção de Fátima do Sul, Sr. 
Marcio Teles Pereira - Presidente da Câmara Municipal de 
Deodápolis; Sr. Valdir Luiz Sartor – Prefeito do Município 
de Deodápolis, além dos palestrantes Dr. Anthony Állison 
Brandão Santos, promotor de justiça de Deodápolis, e Dr. 
Nikolas Pellat, superintende do PROCON/MS.

Nesse momento, torno pública a ata de audiência pública, 
bem como a lista de presença, e o formulário de perguntas 
utilizado na audiência pública.

MARCIO TELES PEREIRA, Vereador Presidente, 
Gabinete da Câmara Municipal de Deodápolis-MS, 29 
de outubro de 2018.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 3ANO 2018 - EDIÇÃO Nº 310 - DEODÁPOLIS, 30 DE OUTUBRO DE 2018

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 4ANO 2018 - EDIÇÃO Nº 310 - DEODÁPOLIS, 30 DE OUTUBRO DE 2018

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00


